
 
 

Heures Quoi ? 

7h45 Débarquement des élèves de l'autobus et heure permise 
d’arrivée des élèves sur la cour 

7h55 Cloche: entrée des élèves 

8h00 Début de la 1re période 

9h00 Début de la 2e période 

10h00 Cloche: sortie à la récréation 

10h22 Cloche: entrée des élèves 

10h25 Début de la 3e période 

11h25 Cloche: sortie des élèves 

11h35 Fin de la surveillance 

12h40 Heure permise d'arrivée des élèves sur la cour 

12h45 Cloche: entrée des élèves 

12h50 Début de la 4e période 

13h50 Cloche: sortie à la récréation 

14h12 Cloche: entrée des élèves 

14h15 Début de la 5e période 

15h15 Cloche: sortie des élèves 

15h25 Fin de la surveillance 

  

 
 
 

Périodes d'accueil et déplacement** Heures Temps 

Début de journée 7h55 à 8h00 5 minutes 

Sortie à la récréation de l'avant-midi 10h00 à 10h02 2 minutes 

Entrée de la récréation de l'avant-midi 10h22 à 10h25 3 minutes 

Sortie pour la période du dîner 11h25 à 11h30 5 minutes 

Entrée au retour du dîner 12h45 à 12h50 5 minutes 

Sortie à la récréation de l’après-midi 13h50 à 13h52 2 minutes 

Entrée de la récréation de l’après-midi 14h12 à 14h15 3 minutes 

En fin de journée 15h15 à 15h20 5 minutes 
 

**Pendant les périodes d’accueil et déplacement, vous avez la responsabilité de vos élèves. Vous devez, 
dépendamment de la période : 

-accompagner et assurer la gestion de vos élèves aux casiers lors des sorties ; 
-accueillir et assurer la gestion de vos élèves aux casiers lors des entrées. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 
Heures Quoi ? 

7h45 Débarquement des élèves de l'autobus et heure permise 
d’arrivée des élèves sur la cour 

7h55 Cloche: entrée des élèves 

8h00 Début de l’avant-midi 

11h25 Fin de l’avant-midi 

12h40 Heure permise d'arrivée des élèves sur la cour 

12h45 Cloche : entrée des élèves 

12h55 Début de l’après-midi 

14h07 Fin de l’après-midi 

 
 

Périodes d'accueil et déplacement** Heures Temps 

Début de journée 7h55 à 8h00 5 minutes 

Sortie pour la période du dîner 11h25 à 11h30 5 minutes 

Entrée au retour du dîner 12h45 à 12h50 5 minutes 

En fin de journée 14h07 à 14h12 5 minutes 

 
**Pendant les périodes d’accueil et déplacement, vous avez la responsabilité de vos élèves. Vous devez, 
dépendamment de la période : 

-accompagner et assurer la gestion de vos élèves aux casiers lors des sorties ; 
-accueillir et assurer la gestion de vos élèves aux casiers lors des entrées. 

 


